

**Obton Fondsmæglerselskab A/S**  
**ÅRSRAPPORT 2015**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015**

**CVR-NR. 31 29 99 42**  
**Registreringsnummer 8250**

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning.....	5
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december.....	6
Balance 31. december .....	7
Egenkapitalopgørelse .....	8
Noter .....	9

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Obton Fondsmæglerselskab A/S Hack Kampmanns plads 1-3, 2. tv. 8000 Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Peter Reedtz, formand Advokat Lars Lunau Bentsen Andreas Ditlev Duckert
<b>Direktion</b>	Søren Dahlgaard
<b>Ejerforhold</b>	Følgende ejer mere end 5% af selskabet (stemmer såvel som aktier): Obton A/S, Hack Kampmanns plads 1-3, 2. tv., 8000 Aarhus C. Ejerandel 100%
<b>Revisor</b>	Ernst & Young P/S Osvold Helmuths vej 4 2000 Frederiksberg
<b>Pengeinstitutter</b>	Nordea Sydbank

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet driver fondsmæglervirksomhed i henhold til lov om finansiel virksomhed, herunder formidling af noterede kapitalandele for koncernens selskaber.

### **Regnskabsåret 2015**

Selskabets resultat for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2015 udviser et overskud på t DKK 681 før skat. Resultatet er på niveau med forventningerne og anses som tilfredsstillende.

### **Aktionær- og kapitalforhold**

Den samlede egenkapital i selskabet udgør pr. 31. december 2015 t DKK 4.409.

Hovedparten af selskabets egne midler har i hele regnskabsåret været indestående i danske pengeinstitutter.

Årets resultat foreslås udloddet som udbytte.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

### **Risikoplysninger**

Selskabets aktiver er placeret i danske pengeinstitutter, og selskabet har som følge deraf begrænset valuta, likviditets- og kreditrisiko.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv, som er baseret på forventninger til selskabets indtjening de kommende 2 regnskabsår.

### **Vidensressourcer**

Ledelsen betragter selskabet som videnstungt, hvorfor medarbejderenes know how og erfaring er betydelige aktiver for selskabet. Selskabet har dog igennem skriftelige forretningsgange på alle væsentlige områder sikret sig bedst muligt i tilfælde af medarbejderafgang.

### **Bestyrelsen**

Bestyrelsen har afholdt 4 bestyrelsesmøder i 2015.

### **Forventninger til 2016**

Selskabet forventer et lavere aktivitetsniveau i 2016 og har på den baggrund tilpasset virksomhedens omkostningsniveau. Samlet set forventer selskabet et overskud på niveau med 2015.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig kapital til driften i hele 2016.

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

tkr.	Note	2015	2014
Gebyrer og provisionsindtægter	2	4.574	3.640
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>		<b>4.574</b>	<b>3.640</b>
Udgifter til personale og administration	3	-3.893	-3.080
<b>Resultat før skat</b>		<b>681</b>	<b>560</b>
Skat	4	-172	-152
<b>Årets resultat</b>		<b>509</b>	<b>408</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		509	408
Overført resultat		0	0
<b>I alt</b>		<b>509</b>	<b>408</b>
<b>Totalindkomst</b>			
Årets resultat efter skat		509	408
Anden totalindkomst		0	0
<b>Totalindkomst i alt</b>		<b>509</b>	<b>408</b>

## Balance 31. december

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		3.931	4.373
Udskudte skatteaktiver		173	345
Andre aktiver		840	0
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>4.944</b>	<b>4.718</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Gæld</b>			
Andre passiver		535	410
<b>Gæld i alt</b>		<b>535</b>	<b>410</b>
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		3.900	3.900
Overført resultat		0	0
Foreslået udbytte		509	408
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>4.409</b>	<b>4.308</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>4.944</b>	<b>4.718</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	1		
<b>Solvensopgørelse</b>	5		
<b>Faste omkostninger</b>	6		
<b>Usikkerhed ved indregning og måling</b>	7		
<b>Nærtstående parter</b>	8		
<b>Ejerforhold</b>	9		
<b>Hoved- og nøgletal</b>	10		



## Egenkapitalopgørelse

I tkr.

Egenkapital	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.900	0	408	4.308
Årets resultat	0	0	509	509
Udbetalt udbytte	0	0	-408	-408
Anden totalindkomst	0	0	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>3.900</b>	<b>0</b>	<b>509</b>	<b>4.409</b>
Egenkapital 1. januar 2014	8.400	-1.966	0	6.434
Årets resultat	0	0	408	408
Kapitalnedsættelse	-4.500	4.500	0	0
Udbytte	0	-2.534	0	-2534
Anden totalindkomst	0	0	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2014</b>	<b>3.900</b>	<b>0</b>	<b>408</b>	<b>4.308</b>
Egenkapital 1. januar 2013	8.400	-3.310	0	5.090
Årets resultat	0	1.344	0	1.344
Anden totalindkomst	0	0	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>8.400</b>	<b>-1.966</b>	<b>0</b>	<b>6.434</b>

Aktiekapitalen er på t DKK 3.900 med en nominelværdi på 1 DKK pr. aktie

Bevægelser på selskabskapitalen i de seneste 5 år har været som følger (i tkr.)

Aktiekapital pr. 1. januar 2010	2.500
Kapitalforhøjelse 25. januar 2010	1.000
Kapitalforhøjelse 6 april 2010	900
Kapitalforhøjelse 3. oktober 2012	4.000
Kapitalnedsættelse 26. februar 2014	-4.500
<b>Aktiekapital 31. december 2015</b>	<b>3.900</b>

## Noter

1

**Noter**

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note
<b>Gebyrer og provisionsindtægter</b>			2
Formidlingsprovision	4.574	3.640	
<b>Gebyrer og provisionsindtægter i alt</b>	<b>4.574</b>	<b>3.640</b>	
<b>Udgifter til personale og administration</b>			3
<b>Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og ansatte med indflydelse på risikoprofil</b>			
Bestyrelse	-150	-150	
Direktion	-170	-557	
Ansatte, hvis aktiviteter har væsentlig indflydelse på selskabets risikoprofil	0	0	
<b>Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og ansatte med indflydelse på risikoprofil i alt</b>	<b>- 320</b>	<b>- 707</b>	
Fordeling af aflønning af bestyrelsen			
Peter Reedtz	-150	-150	
Lars Lunau Bentsen	0	0	
Andreas Ditlev Duckert	0	0	
	-150	-150	
Bestyrelse og direktion aflønnes alene med fast vederlag. Lønninger og vederlag udbetalt på koncernniveau for direktionen	- 680	- 576	
<b>Udgifter til personale</b>			
Lønninger til personale	-2.829	-1.835	
Afgifter på grundlag af personaletallet eller lønsummen	-397	-245	
<b>Udgifter til personale i alt</b>	<b>-3.226</b>	<b>-2.080</b>	
Lokale omkostninger	-120	-120	
IT og konsulentomkostninger	-36	-36	
Øvrige administrationsomkostninger	-191	-137	
<b>Udgifter til administration i alt</b>	<b>-347</b>	<b>-293</b>	
<b>Udgifter til personale og administration i alt</b>	<b>-3.893</b>	<b>-3.080</b>	
Honorar til lovpligtig revision af årsregnskab - BDO	-23	-145	
Honorar til lovpligtig revision af årsregnskab – EY	-94	0	
Honorar for andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0	
Honorar for skatterådgivning	0	0	
Honorar for andre ydelser	0	-72	
<b>Samlet honorar til revision</b>	<b>-117</b>	<b>-217</b>	
<b>Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>3,86</b>	<b>5,7</b>	

## Noter

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note Note
<b>Skat</b>			<b>4</b>
Regulering udskudt skat	172	152	
<b>Afstemning af årets skat - 2015</b>	23,5% skattepct.		
Skat af årets resultat	160	23,5%	
Effekt af ændret skatteprocent ved opgørelse af udskudt skat	12	1,8%	
<b>Effektiv skatteprocent</b>	<b>172</b>	<b>25,3%</b>	
<b>Afstemning af årets skat - 2014</b>	24,5% skattepct		
Skat af årets resultat	137	24,5%	
Effekt af ændret skatteprocent ved opgørelse af udskudt skat	15	2,6%	
<b>Effektiv skatteprocent</b>	<b>152</b>	<b>27,1%</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	tkr.	tkr.	
<b>Solvensopgørelse</b>			<b>5</b>
Forskellen mellem egenkapital og basiskapital			
Egenkapital	4.409	4.308	
Fradrag	-173	-345	
<b>Basiskapital efter fradrag</b>	<b>4.236</b>	<b>3.963</b>	
Ansvarlig lånekapital	0	0	
<b>Basiskapital efter lånekapital</b>	<b>4.236</b>	<b>3.963</b>	
Vægtede aktiver uden for handelsbeholdning	1.626	875	
<b>Vægtede poster i alt</b>	<b>1.626</b>	<b>875</b>	
Solvensprocent	260,5%	406,6%	
Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede aktiver	260,5%	406,6%	
Ifølge loven skal solvensprocenten mindst udgøre 0,3 mio. €	137,6%	255,9%	
<b>Faste omkostninger</b>			<b>6</b>
Udgifter til personale og administration	973	770	
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	0	0	
	<b>973</b>	<b>770</b>	
<b>Usikkerhed ved indregning og måling</b>			<b>7</b>
Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv, som er baseret på forventninger til selskabets indtjening de kommende 2 regnskabsår			

## Noter

Note

### Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

8

#### *Bestemmende indflydelse*

Obton A/S ejer hele aktiekapitalen i selskabet og har derfor bestemmende indflydelse.  
Hack Kampmanns plads 1-3, 2. tv.  
8000 Aarhus C

#### *Ovrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med*

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### *Transaktioner med nærtstående parter*

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markeds-mæssige vilkår.

#### *Koncern*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Obton Holding A/S, Hack Kampmanns plads 1-3, 2. tv, 8000 Aarhus, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.  
Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.

### Ejerforhold:

Følgende er noteret i selskabets særlige ejerbog over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Obton A/S  
Hack Kampmanns plads 1-3, 2. tv.  
8000 Aarhus C

9

## Noter

	1/1 2015 – 31/12 2015	1/1 2014 – 31/12 2014	1/1 2013 – 31/12 2013	1/1 2012 – 31/12 2012	1/1 2011 – 31/12 2011
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
Netto rente- og gebyrindtægter	4.574	3.640	4.606	2.795	4.542
Kursreguleringer	0	0	0	-11	6
Udgifter til personale og administration	-3.893	-3.080	-2.799	-4.268	-5.415
Årets resultat	509	408	1.344	-1.136	-732
Egenkapital	4.409	4.308	6.434	5.090	2.226
Aktiver i alt	4.944	4.718	6.886	5.370	6.865
<b>Nøgletal</b>					
Basiskapital i forhold til minimumskapitalkrav	192,6%	161,6%	265,3%	184,7%	147,2%
Solvensprocent	260,5%	406,6%	457,9%	221,2%	175,2%
Kernekapitalprocent	260,5%	406,6%	457,9%	221,2%	87,6%
Egenkapitalforrentning før skat	15,4%	13,0%	31,3%	-41,4%	-37,7%
Egenkapitalforrentning efter skat	11,5%	9,5%	23,3%	-31,1%	-28,2%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,17	1,18	1,64	0,65	0,82
<b>Supplerende oplysninger vedrørende nøgletal</b>					
Vægtede poster i alt	1.626	875	1.297	1.865	1.881
Basiskapital	4.237	3.565	5.938	4.133	3.294
Minimums kapitalkrav	2.238	2.238	2.238	2.238	2.238
Ordinære omkostninger	3.790	3.080	2.801	4.298	5.524

10

**Bestyrelsens og direktionens øvrige ledelsehverv**

**11**

**Direktion**

**Søren Dahlgaard**

**Bestyrelsesformand i:**

**Bestyrelsesmedlem i:**

**Direktionsposter:**

- Søren Dahlgaard Invest ApS
- Obton Finans A/S
- Koncenton A/S
- Zerbst Solar 1 GmbH
- Zerbst Solar 2 GmbH
- Zerbst Solar 3 GmbH

**Bestyrelse**

**Peter Reedtz**

**Bestyrelsesformand i:**

- Monyx Financial Group AB
- Factor Insurance Brokers AB
- Private Global Property GP ApS

**Bestyrelsesmedlem i:**

- TG Brentwood A/S
- TG Partners II P/S
- TG Partners III A/S
- Investeringsforeningen Sparinvest
- TG Partners IV P/S
- NewCap Holding A/S
- Monyx Fund SICAV
- TG Partners V P/S
- Core Bolig III Investoraktieselskab
- Core Bolig III Investoraktieselskab II
- Core Bolig III Kommanditaktieselskab
- Thylander Gruppen A/S

**Direktionsposter:**

- Reedtz Invest ApS
- Asset Allocation Instituttet



**Lars Lunau Bentsen**

**Bestyrelsesformand i:**

- SCE Solar Don Benito ApS
- Innova Capital Advokatanpartsselskab
- Obton Solenergi Don Benito A/S

**Bestyrelsesmedlem i:**

- Obton Holding A/S
- Obton A/S
  
- Obton Global Privatinvestor A/S
  
- Obton Solenergi Global P/S
  
- Innovasol ApS
  
- K/S Brighton Road
- Koncenton A/S
- Koncenton Søborg Hovedgade A/S

**Direktionsposter:**

- Semjas Advokatanpartsselskab
- Innovasol ApS
- Innova Advokatfirma Advokatanpartsselskab
- Komplementarselskabet Innova Advokatfirma ApS
- Cinq Jolis Ejendomme ApS

**Andreas Ditlev Duckert**

**Bestyrelsesformand i:**

- Andreas Duckert Holding A/S

**Bestyrelsesmedlem i:**

- W&D 1990 A/S
- J. Duckert Holding A/S

**Direktionsposter:**

- Andreas Duckert Holding A/S